
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕОРОДСКОГО ОКРУЕА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « /j7 » 0/ 2020 г. № JlQ 
г. Калининград 

Об утверждении городской 
маршрутной сети регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом общего пользования в 
городском округе «Г ород 
Калининград» 

В соответствии с пп.7 п.1 стЛб Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях повышения качества предоставления услуги 
по перевозке пассажиров и багажа, в соответствии с положениями 
Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2020 городскую маршрутную 
сеть регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом общего пользования в 
городском округе «Город Калининград» (приложения №№ 1, 2, 3). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского 
округа «Город Калининград» от 26.02.2019 № 175 «Об утверждении городской 
временной маршрутной сети» (в редакции постановления от 09.10.2019 № 928) 
с даты введения в действие городской маршрутной сети. 

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой 
информации администрации городского округа «Город Калининград» 
(Вербицкая И.А.) обеспечить размещение информации о данном постановлении 
в средствах массовой информации. 



4. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Араиовский A.M. 
92-32-23 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « /8 » 01 2020 г. № 

Маршруты городской маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования - автобусами большого класса с посадкой и высадкой пассажиров только 

в установленных остановочных пунктах 

№ 
п/п 

№ 
маршрута Наименование маршрута Протяженность 

маршрута, км 

Количество транспортных 
средств на маршруте № 

п/п 
№ 

маршрута Наименование маршрута Протяженность 
маршрута, км Рабочие дни Выходные дни 

1 2 3 4 5 6 

1 1 

«ул. О. Кошевого - СК «Янтарный» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Аллея смелых, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горького, 

ул. Гайдара, ул. Согласия) 
13,0 

8 8 1 1 «СК «Янтарный» - ул. О. Кошевого» 
(по ул. Согласия, ул. Гайдара, ул. Горького, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, 

ул. О. Кошевого) 
13,9 

8 8 

2 3 

«ул. О. Кошевого - ул. Химическая» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Н. Карамзина, ул. У. Громовой, ул. Интернациональной, ул. О. Кошевого, 

ул. Судостроительной, ул. Аллея смелых, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира) 
15,3 

8 8 2 3 «ул. Химическая - ул. О. Кошевого» 
(по пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, ул. Судостроительной, ул. О. Кошевого, 

ул. Интернациональной, ул. У. Громовой, ул. Н. Карамзина, ул. О. Кошевого) 
15,4 

8 8 

о 3 4 

«Северная гора - завод «Янтарь» 
(по ул. Герцена, ул. Лесной, ул. Озерной, ул. Горького, ул. Зеленой, ул. Нарвской, пр-кту Советскому, 

пр-кту Гвардейскому, ул. Портовой) 
12,9 

8 4 о 3 4 
«завод «Янтарь» - Северная гора» 

(по ул. Портовой, пр-кту Г вардейскому, пр-кту Советскому, ул. Нарвской, ул. Зеленой, ул. Лесной, ул. Г ерцена) 
12,8 

8 4 

4 5 

«ул. О. Кошевого - Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского)» 
(по ул. Интернациональной, ул. У. Громовой, ул. Батальной, ул. Судостроительной, через КДЦ, ул. Киевской, пр-кту 

Ленинскому, ул. Театральной, пр-кту Мира, ул. Кутузова, пр-кту Победы, ш. Балтийскому, ул. Карташева, 
ул. Магнитогорской) 

20,4 

12 8 4 5 
«Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского) - ул. 0. Кошевого» 

(по ул. Магнитогорской, ул. Карташева, ш. Балтийскому, пр-кту Победы, пр-кту Мира, ул. Театральной, 
пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, через КДЦ, ул. Судостроительной, ул. Бататьной, ул. У. Громовой, 

ул. Интернациональной) 

21,0 

12 8 



1 2 3 4 5 6 

5 7 
«ул. П. Морозова - СНТ «Победа» 

(по ул. Коммунистической, через КДЦ, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горького) 
13,3 

10 8 5 7 «СНТ «Победа» - ул. П. Морозова» 
(по ул. Горького, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской) 

12,0 
10 8 

6 8 

«ул. О. Кошевого - Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского)» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Театральной, пр-кту Мира, 

ул. Косм. Леонова, пр-кту Советскому, ул. Б. Окружной, ул. Карташева, ул. Магнитогорской) 
26,2 

8 8 8 
«Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского) - ул. 0. Кошевого» 

(по ул. Магнитогорской, ул. Карташева, ул. Б. Окружной, пр-кту Советскому, ул. Красной, ул. Комсомольской, 
пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Батальной, ул. Интернациональной) 

26,9 

8 8 

7 9 

«ул. Брусничная - Сельхозтехника» 
(по пр-кту Победы, ул. Кутузова, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному мосту, 

пр-кту Калинина, ул. Дзержинского) 
17,4 

10 8 7 9 «Сельхозтехника - ул. Брусничная» 
(по ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Кутузова, 

пр-кту Победы) 
17,1 

10 8 

«Военный городок - завод «Янтарь» 
(по ул. Горького, ул. П. Панина, ул. Согласия, ул. Гайдара, ул. Горького, ул. Зеленой, ул. Нарвской, пр-кту Советскому, 

пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, ул. Транспортной) 
16,8 

8 10 «завод «Янтарь» - Военный городок» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, 
ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, пр-кту Советскому, ул. Нарвской, ул. Зеленой, ул. Горького, ул. Гайдара, 

ул. Согласия, ул. П. Панина, ул. Горького) 

17,6 
8 6 

9 И 
«ул. П. Морозова - ул. Молодой гвардии» 

(по ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. А. Невского, ул. Куйбышева, ул. Гагарина) 
12,4 

11 9 9 И «ул. Молодой гвардии - ул. П. Морозова» 
(по УЛ. Гагарина, ул. Куйбышева, ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской) 

11,3 
11 9 

10 12 

«ул. Лейт. Катина - ул. Левитана» 
(по пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Дзержинского, ул. Подп. Емельянова, ул. Энергетиков) 

16,5 
8 6 10 12 

«ул. Левитана - ул. Лейт. Катина» 
(по ул. Энергетиков, ул. Подп. Емельянова, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира) 

15,9 
8 6 

«Северная гора - мкр. Прегольский» 
(по ул. Б. Окружной 3-й, ул. К. Цеткин, ул. Янтарной, ул. Платова, ул. Богатырской, ул. Герцена, ул. Колхозной, 

УЛ. Тельмана, ул. Черняховского, пр-кту Мира. ул. Кутузова, пр-кту Победы) 
18,1 

11 14 «мкр. Прегольский - Северная гора» 
(по пр-кту Победы, пр-кту Мира. ул. Черняховского, ул. Тельмана, ул. Островского, ул. Колхозной, ул. Герцена, 

ул. Богатырской, ул. Платова, ул. Малой Лесной, ул. Янтарной, ул. К Цеткин, ул. Б. Окружной 3-й) 
16,4 

9 8 



1 2 3 4 5 6 

12 16 

«ул. 0. Кошевого - завод «Янтарь» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Судостроительной, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, 

ул. Транспортной) 
7,6 

4 — 12 16 «завод «Янтарь» - ул. 0. Кошевого» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, 

ул. Судостроительной, ул. Батальной, ул. Интернациональной) 
9Д 

4 — 

13 18 

«мкр. Прибрежный - ул. Е. Ковальчук» 
(по ул. Заводской, ш. Калининградскому, ул. А. Суворова, ул. Железнодорожной, пр-кту Ленинскому, 

пр-кту Мира, ул. Е. Ковальчук) 
18,3 

8 6 13 18 «ул. Е. Ковальчук - мкр. Прибрежный» 
(по ул. Е. Ковальчук, пр-кту Мира, ул. Театральной, пр-кту Ленинскому, ул. Железнодорожной, ул. А. Суворова, 

ш. Калининградскому, ул. Заводской) 
17,9 

8 6 

14 19 

«мкр. Прибрежный - ул. Артиллерийская» 
(по ул. Заводской, ш. Калининградскому, ул. А. Суворова, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 

ул. 9 Апреля, ул. Фрунзе, ул. Ю. Гагарина, ул. Орудийной, ул. Аэропортной, ул. Артиллерийской) 
25,0 

16 12 14 19 «ул. Артиллерийская - мкр. Прибрежный» 
(по ул. Артиллерийской, ул. Аэропортной, ул. Орудийной, ул. Ю. Гагарина, ул. Фрунзе, ул. 9 Апреля, 

ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. А. Суворова, ш. Калининградскому, ул. Заводской) 
25,8 

16 12 

15 21 

«ул. П. Морозова - Автошкола» 
(по ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Багратиона, ул. Октябрьской, пр-кту Московскому, ул. 9 Апреля, 

ул. А. Невского, ул. Краснокаменной, ул. Арсенальной) 
13,8 

8 8 15 21 «Автошкола - ул. П. Морозова» 
(по ул. Арсенальной, ул. Краснокаменной, ул. А. Невского, ул. 9 Апреля, пр-кту Московскому, ул. Октябрьской, 

ул. Багратиона, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской) 
12,1 

8 8 

16 23 

«мкр. Чкаловск - ул. 0. Кошевого» 
(по ул. Лукашова, ул. Габайдулина, пр-кту Советскому, ул. Б. Окружной, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, 

ул. Нарвской, пр-кту Советскому, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Инженерной, ул. Батальной, 
ул. У. Громовой, ул. Н. Карамзина) 

19,4 
12 8 16 23 

«ул. 0. Кошевого - мкр. Чкаловск» 
(по ул. Н. Карамзина, ул. У. Г ромовой, ул. Батальной, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, пр-кту Советскому, 

ул. Нарвской. ул. Гайдара, ул. Ген. Челнокова, ул. Б. Окружной, пр-кту Советскому, ул. Лейт. Калинина, ул. Лукашова 
18,9 

12 8 

17 24 

«ул. Брусничная - ОАО «Калининградстройтранс» 
(по пр-кту Победы, пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, ул. Фрунзе, ул. Ю. Гагарина, ул. Шатурской, 

ул. Б. Окружной 4-й) 
15,8 

10 8 17 24 «ОАО «Калининградстройтранс» - ул. Брусничная» 
(по ул. Б. Окружной 4-й, ул. Шатурской, ул. Ю. Гагарина, ул. Фрунзе, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Кутузова, 

пр-кту Победы) 
15,0 

10 8 

18 25 
«СНТ «Медик» - Северная гора» 

(по ул. Двинской, ул. Аллея смелых, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 
ул. Горького, ул. Островского, ул. Герцена) 

14,3 
8 4 18 25 

«Северная гора - СНТ «Медик» 
(по ул. Герцена, ул. Островского, ул. Горького, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, ул. Аллея смелых, ул. Двинской) 

14,6 
8 4 



1 2 3 4 5 6 

19 26 

«ул. Белорусская - ул. Молодой гвардии» 
(по ул. Ломоносова, ул. Маршала Борзова, пр-кту Советскому, ул. Черняховского, ул. А. Невского, 

ул. Краснокаменной, ул. Арсенальной, ул. Пехотной, ул. Орудийной, ул. Молодой гвардии) 
15,6 

10 8 19 26 «ул. Молодой гвардии - ул. Белорусская» 
(по ул. Молодой гвардии, ул. Орудийной, ул. Пехотной, ул. Краснокаменной, ул. А. Невского, ул. Черняховского, 
пр-кту Советскому, ул. Маршала Борзова, ул. Ломоносова, пр-кту Советскому, ул. Полецкого, ул. Белорусской) 

15,3 
10 8 

20 27 

«завод «Янтарь» - ул. Ломоносова» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, пр-кту Ленинскому, пр-кту Советскому, ул. Марш. Борзова, 

ул. Ломоносова) 
13,0 

11 9 20 27 «ул. Ломоносова - завод «Янтарь» 
(по ул. Ломоносова, ул. Марш. Борзова, пр-кту Советскому, пр-кту Ленинскому, ул. А. Суворова, 

ул. Транспортной) 
11,8 

11 9 

21 28 

«ул. Ломоносова - ул. Левитана» 
(по ул. Ломоносова, ул. Марш. Борзова, ул. Комсомольской, пр-кту Мира ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, 

пр-кту Московскому, ул. Ялтинской, ул. Тульской, пр-кту Московскому, ул. Б. Окружной, 
ул. Подп. Емельянова, ул. Энергетиков, ул. Левитана) 

19,4 

12 10 21 28 «ул. Левитана - ул. Ломоносова» 
(по ул. Левитана, ул. Энергетиков, ул. Подп. Емельянова, ул. Б. Окружной, пр-кту Московскому, ул. 9 Апреля, 

ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, ул. Марш. Борзова, ул. Красной, ул. Чекистов, 
ул. Каштановая аллея, ул. Марш. Борзова, ул. Ломоносова) 

21,5 

12 10 

22 29 

«Южный вокзал - ТК «Бауцентр» 
(по ул. Железнодорожной, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Литовский вал, пр-кту Московскому, 

ул. Мелиоративной, ул. Калининградской) 
15,9 

4 4 22 29 «ТК «Бауцентр» - Южный вокзал» 
(по ул. Калининградской, ул. Мелиоративной, пр-кту Московскому, ул. Литовский вал, ул. Черняховского, 

пр-кту Ленинскому, ул. Железнодорожной) 
15,1 

4 4 

23 30 

«СНТ «Победа» - ул. О. Кошевого» 
(по ул. Горького, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Дзержинского, ул. Муромской, ул. Судостроительной, 

ул. Батальной, ул. У. Громовой, ул. Н. Карамзина, ул. 0. Кошевого) 
19,7 

12 10 23 30 «ул. 0. Кошевого - СНТ «Победа» 
(по ул. 0. Кошевого, ул. Н. Карамзина, ул. У. Громовой, ул. Батальной, ул. Судостроительной, ул. Муромской, 

\л. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горвкого) 
19,5 

12 10 

24 31 
«мкр. Чкаловек - ул. Б. Окружная 4-я» 

(по пр-кту Советскому, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. А. Невского) 
16,8 

10 8 24 31 «ул. Б. Окружная 4-я - мкр. Чкаловек» 
(по ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, пр-кту Советскому) 

16,1 
10 8 

25 32 

«ул. Артиллерийская - Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского)» 
(по ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Мира. ул. Кутузова, пр-кту Победы, ул. Карташева, ул. Магнитогорской) 

18,8 
9 8 25 32 «Силикатный завод (мкр. А. Космодемьянского) - ул. Артиллерийская» 

(по ул. Магнитогорской, ул. Карташева, пр-кту Победы, пр-кту Мира. ул. Черняховского, ул. А. Невского) 18,7 
9 8 



1 2 3 4 5 6 

26 34 
«Южный вокзал - СНТ «Мечта» 

(но ул. Железнодорожной, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, ш. Мамоновскому) 
15,6 

1 1 26 34 «СНТ «Мечта» - Южный вокзал» 
(по ш. Мамоновскому, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Автомобильной, 

УЛ. Батальной, ул. Инженерной, ул. Киевской, пл. Калинина, ул. Железнодорожной) 
16,8 

1 1 

27 36 

«ул. О. Кошевого - мкр. Чкаловек» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Леонова, пр-кту Советскому) 

16,5 
12 9 27 36 «мкр. Чкаловек - ул. О. Кошевого» 

(по пр-кту Советскому, ул. Красной, ул. Комсомольской, пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, 
ул. Инженерной, ул. Батальной, ул. Интернациональной) 

18,1 
12 9 

28 37 

«ул. О. Кошевого - мотель «Балтика» 
(по ул. Интернациональной, ул. Батальной, ул. Судостроительной, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, 

ул. Черняховского, ул. Литовский вал, пр-кту Московскому, автодороге «Северный обход», через СНТ «Чайка», 
автодороге «Северный обход», пр-кту Московскому) 

20,2 

12 9 28 37 «мотель «Балтика» - ул. 0. Кошевого» 
(по пр-кту Московскому, автодороге «Северный обход», через СНТ «Чайка», автодороге «Северный обход, 

пр-кту Московскому, ул. Литовский вал, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, 
ул. Судостроительной, ул. Батальной, ул. Интернациональной) 

20,2 
12 9 

29 40 

«СК «Янтарный» - пое. Новодорожный» 
(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Горького, ул. Черняховского, ул. Литовский вал, 

пр-кту Московскому, ул. Октябрьской, ул. Багратиона, ул. Киевской, ул. Камской, ул. Б. Окружной) 
24,3 

10 8 29 40 «пое. Новодорожный - СК «Янтарный» 
(по ул. Б. Окружной, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, ул. Камской, 

пр-кту Ленинскому, ул. Багратиона, ул. Октябрьской, пр-кту Московскому, ул. Литовский вал, ул. Черняховского, 
ул. Горького, ул. Гайдара, ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) 

22,8 
10 8 

30 44 

«пое. Луговое - ул. Артиллерийская» 
(по ул. Подп. Емельянова, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 

ул. А. Невского, ул. Артиллерийской) 
20,1 

14 10 30 44 «ул. Артиллерийская - пое. Луговое» 
(по ул. Артиллерийской, ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, пр-кту Калинина, 

ул. Дзержинского, ул. Подп. Емельянова) 
21,8 

14 10 

31 48 
«СК «Янтарный» - мкр. Совхозный» 

(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Горького, пр-кту Мира, пр-кту Победы, ул. Тенистая аллея) 
14,8 

10 10 31 48 «мкр. Совхозный - СК «Янтарный» 
(по ул. Тенистая аллея, пр-кту Победы, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. Горького, ул. Гайдара, 

ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) 
15,1 

10 10 

32 49 

«ул. Аксакова - завод «Янтарь» 
(по пр-кту Московскому, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, 

ул. Транспортной) 
18,2 

8 6 32 49 «завод «Янтарь» - ул. Аксакова» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, 

vji. Киевском, пр-кту Ленинскому, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Московскому) 
18,2 

8 6 

Итого: 32 маршрута 301 237 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от«//» Df 2020 г. № 

Маршруты городской маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования - автобусами малого класса с посадкой и высадкой пассажиров в любом 

не запрещенном правилами дорожного, движения месте 

№ 
п/п 

№ 
маршрута Наименование маршрута Протяженность 

маршрута, км 

Количество транспортных 
средств на маршруте № 

п/п 
№ 

маршрута 
Протяженность 
маршрута, км 

Рабочие дни Выходные дни 
1 2 Л 

J 4 5 6 

1 61 

«ул. Брусничная - Автошкола» 
(по пр-кту Победы, ул. Красносельской, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. Пролетарской, 
ул. Ген.-лейт. Озерова, ул. Тельмана, ул. А. Невского, ул. Краснокаменной, ул. Арсенальной) 

12,5 
18 16 1 61 

«Автошкола - ул. Брусничная» 
(по ул. Арсенальной, ул. Краснокаменной, ул. А. Невского, ул. Тельмана, ул. Ген.-лейт. Озерова, ул. Азовской, 

ул. Горького, пр-кту Мира, ул. Красносельской, пр-кту Победы) 
12,8 

18 16 

2 63 

«ул. О. Кошевого - ул. Спортивная» 
(по ул. О. Кошевого, ул. Интернациональной, ул. У. Громовой, ул. Батальной, ул. Автомобильной, 

ул. Коммунистической, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, пр-кту Мира, ул. Офицерской, ул. К. Маркса, 
ул. Чкалова, ул. Спортивной) 

13,9 
18 16 63 

«ул. Спортивная - ул. О. Кошевого» 
(по ул. Спортивной, пр-кту Мира, пр-кту Ленинскому, ул. Железнодорожной, ул. Киевской, ул. П. Морозова, 

ул. Автомобильной, ул. Батальной, ул. У. Громовой, ул. Интернациональной, ул. О. Кошевого) 
14,3 

18 16 

3 64 

«пое. Борисово - ул. Старш. Дадаева» 
(по ул. Подп. Емельянова, ул. Дзержинского, пр-кту Калинина, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, 

ул. А. Невского, ул. Старш. Дадаева) 
17,9 

18 16 3 64 
«ул. Старш. Дадаева - пос. Борисово» 

(по ул. Старш. Дадаева. ул. А. Невского, ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, пл. Калинина, пр-кту Калинина, 
ул. Дзержинского, ул. Подп. Емельянова, мкр. М. Борисово) 

18,1 
18 16 

4 68 

«ул. Артиллерийская - ГУР «Сельма» 
(по ул. Артиллерийской, ул. А. Невского, ул. Черняховского, пл. Победы, пр-кту Советскому, ул. Нарвской, 

ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Согласия, ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова) 
9,9 

14 12 4 68 «ГУР «Сельма» - ул. Артиллерийская» 
(по ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской, ул. Согласия, ул. Гайдара, ул. Ген. Челнокова, ул. Нарвской, 

пр-кту Советскому, пл. Победы, ул. Черняховского, ул. А. Невского, ул. Артиллерийской) 
10,8 

14 12 



1 2 3 4 5 6 
«ул. Красная - ул. Понартская» 

(по ул. Марш. Борзова, ул. Каштановая аллея, ул. К. Маркса, ул. Кирова, ул. Ген-лейт. Озерова, ул. Горького, 
ул. Черняховского, пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. У. Громовой) 

15,2 

5 71 «ул. Понартская - ул. Красная» 
(по ул. У. Громовой, ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. Горького, ул. Ген-лейт. Озерова, 

ул. Кирова, ул. К. Маркса, ул. Каштановая аллея, ул. Марш. Борзова, пр-кту Советскому, ул. Третьяковской, 
ул. Красной) 

16,1 
17 15 

«ул. П. Флоренского - завод «Янтарь» 
(по ул. Б. Окружной 1-й, ул. Лейт. Катина, пр-кту Мира, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Московскому, 

ул. Октябрьской, ул. Аллея смелых, ул. Черниговской, ул. Дзержинского, ул. Муромской, 
ул. Судостроительной, ул. Киевской, ул. Камской, ул. Транспортной) 

27,3 

6 72 «завод «Янтарь» - ул. П. Флоренского» 
(по ул. Транспортной, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, 

ул. Судостроительной, ул. Муромской, ул. Дзержинского, ул. 3. Космодемьянской, ул. Аллея смелых, 
ул. Октябрьской, пр-кту Московскому, пр-кту Гвардейскому, пр-кту Мира, ул. Лейт. Катина, 

ул. Б. Окружной 1-й) 

28,1 

14 10 

7 74 

«пос. Борисово - ул. Брусничная» 
(по ул. Подп. Емельянова, пр-кту Московскому, ул. Литовский ват, ул. Фрунзе, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, 

пр-кту Мира, ул. Красносельской, пр-кту Победы) 
19,3 

16 14 7 74 «ул. Брусничная - пос. Борисово» 
(по пр-кту Победы, ул. Красносельской, пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, ул. Фрунзе, 

ул. Литовский вал, пр-кту Московскому, ул. Подп. Емельянова) 
18,1 

16 14 

«СК «Янтарный» - Кардиоцентр» 
(по ул. Елизаветинской, ул. Ген. Челнокова, ул. Гайдара, ул. Тельмана, ул. Ген.-лейт. Озерова, ул. Горького, 

пр-кту Г вардейскому, пр-кту Московскому (с заездом в пос. Прибрежное)) 
18,5 

8 75 «Кардиоцентр - СК «Янтарный» 
(по пр-кту Московскому, пр-кту Гвардейскому, ул. Черняховского, ул. Пролетарской, ул. Тельмана, ул. Герцена, 

ул. Гайдара, ул. Ген. Челнокова, ул. Елизаветинской) 
20,0 

18 14 

82 

«ул. И. Сусанина - ул. Химическая» 
(по ул. И. Сусанина, ул. Горького, ул. П. Панина, ул. Согласия, ул. Гайдара, ул. Горького, 

ул. Черняховского, пр-кту Мира. ул. Химической) 
12,5 

10 8 9 82 «ул. Химическая - ул. И. Сусанина» 
(по ул. Химической, пр-кту Мира, ул. Горького, ул. Гайдара, ул. Согласия, ул. П. Панина, ул. Горького, 

ул. И. Сусанина) 
12,3 

10 8 

«ул. Аксакова - завод «Янтарь» 
(по пр-кту Московскому, ул. Тульской, ул. Ялтинской, пр-кту Московскому, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, 

пр-кту Ленинскому, ул. Киевской, ул. Камской, ул. А. Суворова, ул. Транспортной) 
15,2 

10 87 «завод «Янтарь» - ул. Аксакова» 
(по ул. Транспортной, ул. А. Суворова, ул. Камской, ул. Киевской, ул. П. Морозова, ул. Коммунистической, 

ул. Киевской, пр-кту Ленинскому, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, пр-кту Московскому, ул. Ялтинской, 
ул. Тульской, пр-кту Московскому) 

16,6 
12 8 



1 2 3 4 5 6 

11 91 
«мкр. Западный - Технический университет» 

(по ш. Люблинскому, пр-кту Советскому, ул. Красной, ул. Борзова, пр-кту Советскому, пр-кту Мира) 
10,1 

1 1 11 91 «Технический университет - мкр. Западный» 
(по пр-кту Мира, ул. Косм. Леонова, пр-кту Советскому, ш. Люблинскому) 

10,3 
1 1 

12 92 

«ул. Сеченова (мкр. А. Космодемьянского) - ул. Левитана» 
(по ул. Сеченова, ул. Ижорской, ул. Карташева, ул. Аральской, ул. Лужской, ул. Челюскинской, ул. Карташева, 

ш. Балтийскому, пр-кту Победы, ул. Вагоностроительной, ул. Энгельса, пр-кту Мира, пр-кту Победы, 
пр-кту Мира, ул. Черняховского, ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному мосту, наб. Парадной, 2-му эстакадному 

мосту, ал. Чемпионов, ул. Г ей. Павлова, наб. Г енерала Карбышева, ул. Октябрьской, 
пр-кту Калинина, ул. Дзержинского, ул. Подп. Емельянова, ул. Айвазовского, ул. Левитана) 

24,7 

18 14 
«ул. Левитана - ул. Сеченова (мкр. А. Космодемьянского)» 
(по ул. Левитана, ул. Айвазовского, ул. Подп. Емельянова, ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, 

ал. Чемпионов, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, пр-кту Мира, ул. Лесопарковой, 
пр-кту Победы, ш. Балтийскому, ул. Карташева, ул. Челюскинской, ул. Ижорской, ул. Бурыхина, ул. Сеченова) 

23,9 

13 94 

«Автошкола - ул. И. Земнухова» 
(по ул. Арсенальной, ул. Пехотной, ул. Орудийной, ул. Аэропортной, ул. Артиллерийской, ул. А. Невского, 

ул. 9 Апреля, 2-му эстакадному мосту, ул. Дзержинского, ул. И. Земнухова) 
12,8 

8 6 13 94 «ул. И. Земнухова - Автошкола» 
(по ул. И. Земнухова, ул. Дзержинского, 2-му эстакадному мосту, ул. 9 Апреля, ул. А. Невского, 

ул. Артиллерийской, ул. Аэропортной, ул. Орудийной, ул. Пехотной, ул. Арсенальной) 
13,1 

8 6 

Итого: 13 маршрутов 182 150 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от « /3 » $•/ 2020 г. № Л) 

Маршруты городской маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа 
городским наземным электрическим транспортом 

№ 
п/п 

№ 
маршрута Наименование маршрута Протяженность 

маршрута, км 

Количество транспортных 
средств на маршруте № 

п/п 
№ 

маршрута Наименование маршрута Протяженность 
маршрута, км Рабочие дни Выходные 

дни 
ТРАМВАЙНЫЕ МАРШРУТЫ 

1 5 «к/ст. «ул. Дюнная» - к/ст. «ул. Бассейная» 10,6 12 12 1 5 «к/ст. «ул. Бассейная» - к/ст. «ул. Дюнная» 10,6 12 12 

Итого: 1 маршрут 12 12 
ТРОЛЛЕЙБУСНЫЕ МАРШРУТ] Ы 

1 1 «ул. У. Громовой - СНТ «40 лет Победы» 12,8 10 6 1 1 «СНТ «40 лет Победы» - ул. У. Громовой» 13,2 10 6 

2 2 «ул. Флотская - СНТ «40 лет Победы» 13,9 16 8 2 2 «СНТ «40 лет Победы» - ул. Флотская» 13,8 16 8 

о 
J 7 «ул. Флотская - ул. Гайдара» 9Д 12 8 о 
J 7 «ул. Гайдара - ул. Флотская» 11,0 12 8 

Итого: 3 маршрута 38 22 


